



## GOBERNU BATZARRA

2020.07.28

<b>Alkatea:</b> Olatz Peon Ormazabal	Tolosan, bi mila eta hogeiko uztailaren hogeita zortzian, 11:15ean, Tokiko Gobernu Batzarra bildu da ohiko bilera egiteko. Mahaiburua alkatea izan da eta alboko zinegotziak agertu dira, eguneko gai-zerrenda aztertzeko:
<b>Bertaratutako zinegotziak:</b> Nerea Letamendia Beloso Patxi Amantegi Zubiria Jose M <sup>a</sup> Villanueva Telleria Begoña Tolosa Mendia	1. Akta hauek onartzea:
<b>Ez bertaratutako zinegotzia:</b> Xabier Balerdi Tolosa	2020ko uztailaren 17ko ezohiko bilkurako akta.
<b>Idazkaria:</b> Begoña Garmendia Vazquez	2020ko uztailaren 21eko ohiko bilkurako akta.
<b>Jarduneko kontuhartzailea:</b> Paulino Alonso Eraso	2. Dekretu hauen berri ematea: 2020/1164 dekretua: 2020/31 eta 2020/32 faktura zerrendak.
	3. Dekretu hauen berri ematea: 2020ko uztailaren 10etik 16ra (2020/1.051-2020/1.143).

### **1. AKTA HAUEK ONARTZEA: 2020KO UZTAILAREN 17KO EZOHICO BILKURAKO AKTA. 2020KO UZTAILAREN 21EKO OHIKO BILKURAKO AKTA.**

Alkateak bilerari hasiera eman ondoren, 2020ko uztailaren 17ko ezohiko eta 2020ko uztailaren 21eko ohiko bilkurako aktak aztertu dituzte. Batzarkideek aho batez onartu dituzte aipaturiko aktak.

### **2. DEKRETU HAUEN BERRI EMATEA: 2020/1164 DEKRETUA: 2020/31 ETA 2020/32 FAKTURA ZERRENDAK.**

Idazkariak 2020/1.164 Dekretuaren berri eman du. Honelaxe dio:



## ZINEGOTZI DELEGATUAREN DEKRETUA

Zk.: 2020/1164

**BEGOÑA TOLOSA MENDIA andreak**, Ogasun eta Finantza Administrazioako Azpisaileko zinegotzi delegatua, emana, Toki-Araubidearen oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legearen 21.1 eta 21.3 artikuluetan ezarritako eskumenekin bat etorrira eta Alkatetzaren Dekretuak zinegotzi delegatuei emandako eskumenez baliatuta.

21/2003 Foru Arauak, abenduaren 19koak, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundeen aurrekontuei buruzkoak, bere 41.2 artikuluan xedatzen duenaren arabera, alkateak aintzatetsiko ditu legez eskuratutako gastuen konpromisoetatik sortzen diren betebeharrak.

Hori horrela, zinegotzi delegatuari dagokio onartzea gastuetatik eratorritako 2020ko honako faktura-zerrenda hau:

31. zenbakia duena, 11.376,62 eurokoa

32. zenbakia duena, 375-879,60eurokoa

Zerrenda horretan sartuta dauden fakturek oniritzi teknikoa daukate eta behar bezala fiskalizatuta daude.

Horiek horrela, zinegotzi delegatuak honako hau

### **EBAZTEN DU:**

**LEHENIK.-** Onartzea faktura-zerrenda honetako faktura guztien eta bakoitzaren gastua eta ordain ditzatela agintzea:

31. zenbakia duena, 11.376,62 eurokoa

32. zenbakia duena, 375-879,60eurokoa

**BIGARREN.-** Dekretu hau jakinaraztea Tolosako Udaleko kontuhartzaileari eta Tokiko Gobernu Batzarrari.

Tolosan, 2020ko uztailaren 22an

Zinegotzi delegatua

Nire aurrean,  
Idazkaria

Begoña Tolosa Mendia

Begoña Garmendia Vázquez

Batzarkideak jakinaren gainean geratu dira.



**3. DEKRETU HAUEN BERRI EMATEA: 2020ko uztailaren 10etik 16ra (2020/1051-2020/1.143).**

Alkatetzak eta zinegotzi delegatuek 2020ko uztailaren 10etik 16ra bitartean (DK 2020/1051-2020/1.143) egin dituzten dekretu hauen berri eman zaie bertaratutakoei:

ZKA	URTEA	EGUNA	SAILA/AZPISAILA	DESKRIBAPENA
1051	2020	10/07/2020	HIRIGINTZA	TERRAZAREN AZALERA HANDITZEKO BAIMENA EMATEA ORIA KALEA 2AN
1052	2020	10/07/2020	PERTSONALA	BEHIN BETIKO ONARTUEN ZERRENDA (4 ADMINISTRARI)
1053	2020	10/07/2020	KONTUHARTZAILAZA	30. FAKTUREN-ZERRENDA ONARTU ETA FAKTURA HORIEN ORDAINKETA AGINTZEA
1054	2020	10/07/2020	PERTSONALA	2 PEOI BERRI
1055	2020	10/07/2020	IDAZKARITZA	ARRILLAGA PLAZAKO GARAJEAREN ESKAERA BERTAN BEHERA UZTEGATIK FIDANTZAREN ITZULERA EGITEA
1056	2020	10/07/2020	IDAZKARITZA	PLAZA BERRIKO 71. APARKALEKUAREN ERABILERA ESKUBIDEAREN ESKUALDAKETA BAIMENTZEA
1057	2020	10/07/2020	EUSKARA	EUSKARA IKASTEN ARI DIREN TOLOSARRENTZAT DIRULAGUNTZA
1058	2020	10/07/2020	EUSKARA	BALDINTZAK BETE DITUZTEN IKASLEEN DIRULAGUNTZA ORDAINTZEA
1059	2020	10/07/2020	KONTUHARTZAILAZA	GAINBALIOEN LIKIDAZIOEN IGORPENA ONARTZEA
1060	2020	10/07/2020	PERTSONALA	T.R.D. (IKASTAROA: LAS OTRAS CONSECUENCIAS DE LA REHABILITACIÓN ENERGÉTICA DE NUESTROS EDIFICIOS: LUCES Y SOMBRAS.)
1061	2020	10/07/2020	HIRIGINTZA	SAN FRANTZISKO PASEALEKUA 24 BEHEAN TERRAZAREN AZALERA HANDITZEKO BAIMENA
1062	2020	10/07/2020	HIRIGINTZA	IURRE TABERNAKO TERRAZAREN AZALERA HANDITZEKO BAIMENA EMATEA
1063	2020	10/07/2020	HIRIGINTZA	TERRAZAREN AZALERA HANDITZEKO BAIMENA KABI TABERNARI
1064	2020	10/07/2020	HIRIGINTZA	TERRAZAREN AZALERA HANDITZEKO BAIMENA AMAROTZ AUZOA 10
1065	2020	10/07/2020	HIRIGINTZA	IRRINTZI TABERNARI BAIMENA EMATEA TERRAZAREN AZALERA HANDITZEKO
1066	2020	10/07/2020	HIRIGINTZA	TERRAZAREN AZALERA HANDITZEKO BAIMENA SHARE TABERNARI
1067	2020	10/07/2020	HIRIGINTZA	TERRAZAREN AZALERA HANDITZEKO BAIMENA ASTESUARRA TABERNARI
1068	2020	13/07/2020	DIRU-BILKETA	27696 ESPEDIENTEAREN ALEGAZIOA

ESKU08e3219-a491-477c-98d3-c1d08c8e3254



ZKA	URTEA	EGUNA	SAILA/AZPISAILA	DESKRIBAPENA
1069	2020	13/07/2020	HIRIGINTZA	KORREO 17KO EIT TXOSTENAREN AZTERKETA ETA ANALISIAREN EMAITZA
1070	2020	13/07/2020	HIRIGINTZA	SAN BLAS 47KO EIT TXOSTENAREN AZTERKETA ETA ANALISIAREN EMAITZA
1071	2020	13/07/2020	HIRIGINTZA	EIT TXOSTENA ONARTZEA. BIDEBIETA 18
1072	2020	13/07/2020	DIRU-BILKETA	16049 ESPEDIENTEAREN ALEGAZIOA
1073	2020	13/07/2020	DIRU-BILKETA	15833 ESPEDIENTEAREN ALEGAZIOA
1074	2020	13/07/2020	DIRU-BILKETA	27758 PREMIAMENDU ESPEDIENTEAREN ZATIKAPENA
1075	2020	13/07/2020	HIRIGINTZA	SAN BLAS 23 ERAIKINAREN EIT TXOSTENAREN AZTERKETA ETA ANALISIAREN EMAITZA
1076	2020	13/07/2020	HIRIGINTZA	SAN BLAS 13KO ERAIKINAREN EIT TXOSTENAREN AZTERKETA ETA ANALISIA
1077	2020	13/07/2020	HIRIGINTZA	ARRAMELE 2KO EIT TXOSTENAREN AZTERKETA ETA ANALISIAREN EMAITZA
1078	2020	13/07/2020	HIRIGINTZA	ZUMLAKARREGI 13KO EIT TXOSTENAREN AZTERKETA ETA ANALISIA
1079	2020	13/07/2020	HIRIGINTZA	DONOSTIA ETORBIDEA 21EKO EIT TXOSTENAREN AZTERKETA ETA ANALISIAREN EMAITZA
1080	2020	13/07/2020	HIRIGINTZA	ZUMALAKARREGI 15 ERAIKINAREN EIT TXOSTENAREN AZTERKETA ETA ANALISIA
1081	2020	13/07/2020	IDAZKARITZA	ONARTZEA I.G.G.-K 2020KO EKAINAREN 29AN AURKEZTUTAKO BERRAZTERTZEKO ERREKURTSOA.
1082	2020	13/07/2020	IDAZKARITZA	JARDUNEKO ALKATEAK IZENDATZEA ABUZTUAREN 1ETIK 23RA ARTE, BIAK BARNE
1083	2020	13/07/2020	HIRIGINTZA	TERRAZAREN AZALERA HANDITZEKO BAIMENA EMATEA IÑABE TABERNARI
1084	2020	13/07/2020	HIRIGINTZA	TERRAZAREN AZALERA HANDITZEKO BAIMENA UZTURRE TABERNARI
1085	2020	13/07/2020	HIRIGINTZA	TERRAZAREN AZALERA HANDITZEKO BAIMENA KARELA TABERNARI
1086	2020	13/07/2020	HIRIGINTZA	TERRAZAREN AZALERA HANDITZEKO BAIMENA IZARRA TABERNARI
1087	2020	14/07/2020	PERTSONALA	ZERBITZU MEDIKU BAIMENA
1088	2020	14/07/2020	HIRIGINTZA	SAN ESTEBAN 17 OLUR ENPRESARI EXEKUZIO AGINDUA BIDALTZEA
1089	2020	14/07/2020	KONTUHARTZAILTZA	OKERREKO DIRU SARRERAK ITZULTZEA



ZKA	URTEA	EGUNA	SAILA/AZPISAILA	DESKRIBAPENA
1090	2020	14/07/2020	AZOKAK	SUSPERTU TOLOSA. BONU KANPAINA. 2 ORDAINKETA EGITEA TOLOSA&CORI
1091	2020	14/07/2020	HIRIGINTZA	KORREO 33KO EIT TXOSTENAREN AZTERKETA ETA ANALISIAREN EMAITZA
1092	2020	14/07/2020	AZOKAK	MIKROENPRESA ETA AUTONOMO DEIALDIAREN ZUZENKETAK.
1093	2020	14/07/2020	HIRIGINTZA	BEOTIBAR 5EKO EIT TXOSTENAREN AZTERKETA ETA ANALISIAREN EMAITZA
1094	2020	14/07/2020	KONTUHARTZAILETZA	OFIZIOZ, OKERREKO SARRERAK ITZULTZEA.
1095	2020	14/07/2020	GIZARTE ZERBITZUAK	GLL KONTURA FAKTURAK ORDAINTZEA
1096	2020	14/07/2020	IDAZKARITZA	ETXEBIZITZA TASATUA ESKURATZEKO BALDINTZAK BETETZEN DITUZTELA JAKINARAZTEA
1097	2020	14/07/2020	HIRIGINTZA	URKIZU AUZOA 7B ERAIKINA BANANTZEKO LIZENTZIA EMATEA
1098	2020	14/07/2020	HIRIGINTZA	TERRAZA HANDITZEKO BAIMEN ESKAERA. SOLANA 4 TABERNA
1099	2020	14/07/2020	KONTUHARTZAILETZA	OKERREKO DIRU SARRERAK ITZULTZEA.
1100	2020	14/07/2020	KULTURA	TOLOSA KANTARIREN EMANALDIA BAIMENTZEA ALONDEGIA PLAZAN UZTAILAREN 25EAN
1101	2020	14/07/2020	HIRIGINTZA	IURRE AUZOA 4 BAXUAN EGIN DUTEN OBRAREN BUKAERAKO DOKUMENTAZIOA AURKEZTEKO ERREKERIMENDUA
1102	2020	14/07/2020	HIRIGINTZA	SAN FRANTZISKO 10 ERAIKINEKO EIT TXOSTENENKO ESKU-HARTZEAK ALDATZEKO ERREKERIMENDUA
1103	2020	15/07/2020	HIRIGINTZA	TERRAZA HANDITZEKO BAIMEN ESKAERA. DICKENS TABERNA
1104	2020	15/07/2020	HIRIGINTZA	TERRAZA HANDITZEKO BAIMENA-EGOKI TABERNA
1105	2020	15/07/2020	HIRIGINTZA	SAN FRANTZISKO 25EKO JABEKIDEEI EXEKUZIO AGINDUA BIDALTZEA
1106	2020	15/07/2020	HIRIGINTZA	GALEMYS SL EZARRITAKO BERMEA ITZULTZEA. TIZ KONTRATUA 2017
1107	2020	15/07/2020	IDAZKARITZA	GIPUZKOA PLAZAKO GARAJE BATEN ESKUALDATZEA MARIA DOLORES ECEIZA BENGOTXEA.
1108	2020	15/07/2020	GIZARTE ZERBITZUAK	CASER RESIDENCIAL - ETXEZ ETXEKO ZERBITZUA: MAIATZEKO FAKTURA ONARTU.
1109	2020	15/07/2020	PERTSONALA	J.M. A.B. (BIGARREN AKTIBITATEA)
1110	2020	15/07/2020	DIRU-BILKETA	JARDUERARI UTZI DIOTEN SOZIJETATEAK HUTS EGINDAKO ZORDUNTZAT JOTZEKO EBAZPENA
1111	2020	15/07/2020	HIRIGINTZA	URKIZU 7B ETXEBIZITZA IRISGARRITASUNA HOBETZEKO BAIMENA EMATEA



ZKA	URTEA	EGUNA	SAILA/AZPISAILA	DESKRIBAPENA
1112	2020	15/07/2020	HIRIGINTZA	URKIZU 7B ERAIKINEAN ESKAILERAK EGITEKO BAIMENA EMATEA
1113	2020	15/07/2020	HIRIGINTZA	TERRAZA HANDITZEKO BAIMENA. JOKEL TABERNA
1114	2020	15/07/2020	HIRIGINTZA	TERRAZA HANDITZEKO BAIMENA-ERREBERRI KAFETEGIA
1115	2020	15/07/2020	UDALZAINGOA	ETXE ABEREEN ORDENANTZAREN ARAU HAUSTEA
1116	2020	15/07/2020	Hirigintza	TERRAZA HANDITZEKO BAIMENA. ITURRI ARDOTEGIA
1117	2020	15/07/2020	IDAZKARITZA	ALONDEGIKO C43(-2) APARKALEKUAREN EMAKIDA ESKUBIDEA TRANSMITITZEKO PREZIOA ETA BALDINTZAK JAKINARAZTEA
1118	2020	15/07/2020	DIRU-BILKETA	25.398 PREMIAMENDU ESPEDIENTEAN ZERGADUNA HUTS EGINDAKO ZORDUNTZAT JOTZEKO EBAZPENA
1119	2020	15/07/2020	DIRU-BILKETA	JARDUERA EKONOMIKOEN GAINEKO ZERGARI, ERREFERENTZI BIDEZ, BAJA EMATEKO EBAZPENA
1120	2020	15/07/2020	DIRU-BILKETA	27497 PREMIAMENDU ESPEDIENTEAN ITZULKETA EGITEKO EBAZPENA
1121	2020	15/07/2020	DIRU-BILKETA	JARDUERA EKONOMIKOEN GAINEKO ZERGARI BAJA EMATEKO EBAZPENA (LIKIDATU DIREN SOZIJATEAK)
1122	2020	15/07/2020	ALKATETZA	SAMANIEGO IKASTETXEKO ERAIKIN ADMINISTRATIBOAN EGITURAREN SENDOTZE LANAK EGITEKO OBRA-LIZENTZIA.
1123	2020	15/07/2020	HIRIGINTZA	TERRAZAREN AZALERA HANDITZEKO BAIMENA PLAZA ZAHARRA 4 BEHEAN
1124	2020	15/07/2020	IDAZKARITZA	LAPURDI PLAZAKO 5. APARKALEKUA ETA 4. TRASTELEKUAREN EMAKIDA ESKUBIDEAREN ESKUALDAKETARAKO GEHIENEN PREZIOA EMATEA
1125	2020	15/07/2020	PERTSONALA	M.A.A. (AURREJUBILAZIOA 64 URTEREKIN)
1126	2020	15/07/2020	HIRIGINTZA	ILARGI TABERNAREN AZALERA HANDITZEKO BAIMENA EMATEA
1127	2020	15/07/2020	HIRIGINTZA	ARTZABALTZA INDUSTRIALDEAN 1B-41 LOKALARI OBRA LIZENTZIA EMATEA
1128	2020	15/07/2020	HIRIGINTZA	TERRAZA HANDITZEKO BAIMENA. HONG KONG JATETXEA
1129	2020	15/07/2020	PERTSONALA	B.M.R. (KARGU UZTEA ESKAERA)
1130	2020	15/07/2020	HIRIGINTZA	TERRAZA HANDITZEKO BAIMENA. PHOTOKAFE
1131	2020	15/07/2020	HIRIGINTZA	TERRAZA HANDITZEKO BAIMENA. SAIKIN TABERNA



ZKA	URTEA	EGUNA	SAILA/AZPISAILA	DESKRIBAPENA
1132	2020	15/07/2020	HIRIGINTZA	TERRAZAREN AZALERA HANDITZEKO BAIMENA EMATEA SAN FRANTZISKO 4 TXURRO Y TXOKOLATE TABERNARI
1133	2020	16/07/2020	PERTSONALA	M.A.A. R.EREN ERREKURTSOAREN ERANTZUNA
1134	2020	16/07/2020	DIRU-BILKETA	2477 PREMIAMENDU ESPEDIENTEA ZERGADUNA HUTS EGINDAKO ZORDUNA
1135	2020	16/07/2020	AZOKAK	OSTALARITZARAKO BONUEN ONARTU ETA BAZTERTUEN ZERRENDA.
1136	2020	16/07/2020	IDAZKARITZA	COVID-19REN AURREAN NEURRI OSAGARRIAK
1137	2020	16/07/2020	IDAZKARITZA	ARTXIPIAGA PLAZAKO 15 (-3) APARKALEKUAREN ERABILERA ESKUBIDEAREN TRANSMISORAKO GEHIENEN PREZIOA JAKINARAZTEA
1138	2020	16/07/2020	GIZARTE ZERBITZUAK	ESP.: 4878 - ETXEZ ETXEKO ZERBITZUAN ALTA
1139	2020	16/07/2020	GIZARTE ZERBITZUAK	ESP.: 8072 - ETXEZ ETXEKO ZERBITZUAN ALTA
1140	2020	16/07/2020	HIRIGINTZA	SAN FRANTZISKO 26KO TERRAZARI BAJA EMATEA
1141	2020	16/07/2020	HIRIGINTZA	RONDILLA 6-2.SOLAIRUA BANATZEKO SEGREGAZIO BAIMENA
1142	2020	16/07/2020	HIRIGINTZA	RONDILLA 6-2.SOLAIRUKO ETXEBIZITZA BANANTZEKO OBRA BAIMENA
1143	2020	16/07/2020	HIRIGINTZA	ANDRE MARI PLAZA 1EAN EZARRITAKO OBRA BITARTEKO LAGUNGARRIAK BIDE PUBLIKOTIK BEREHALA KENTZEA AGINTZEA

Batzarkideak jakinaren gainean geratu dira.

**Eta besterik gabe, bilera amaitutzat jo dute 11:40etan.**

**ALKATEA**

**IDAZKARIA**



## Sinaduren laburpena / Resumen de firmas

**Titulua / Título:**

2020IGBA0024-Akta: Behin-betikoa/Acta definitiva